

V Praze dne 26.5.2015

Všem dodavatelům

Veřejná zakázka: „Výroba a distribuce měsíčníku Včelařství“ rozdělená na části:

1. Grafická úprava a předtisková příprava a měsíčníku Včelařství
2. Tisk měsíčníku Včelařství
3. Distribuce měsíčníku Včelařství

Zadavatel: Český svaz včelařů, o.s., se sídlem Křemencova 177/8, 115 24 Praha 1,
IČ: 00443239

Věc: Informace o žádosti o dodatečné informace č. 30 k zadávacím podmínkám a odpověď na dotaz

Vážení,

na základě plné moci v zastoupení zadavatele veřejné zakázky Vám sděluji, že zadavatel obdržel od jednoho z dodavatelů žádost o poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám (dále též jen žádost) dle ustanovení § 49 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen Zákon).

Zadavatel obdržel dne 20.05.2015 od jednoho z dodavatelů tuto žádost:

(CITACE)

„...žádáme o dodatečné informace k veřejné zakázce Výroba a distribuce měsíčníku Včelařství.

1. Rozpočet služeb a dodávek označený jako Slepý rozpočet obsahuje sloupce DPH základní sazba a DPH snížená sazba + sloupec Celková cena včetně DPH. Pro časopisy s obsahem inzerce méně než 50% platí snížená sazba, to si uchazeč má vybrat, kterou sazbu použije? Uchazeč nemůže při zpracování nabídky vědět, jakou sazbu použít bez znalosti obsahu toho kterého čísla. Minimálně by měly být potom v tabulce dva sloupce Celková cena včetně DPH, jednou pro sníženou sazbu a druhý pro základní sazbu. Prosíme exaktně vysvětlit.

2. V ZD část 1 veřejné zakázky Grafická úprava a předtisková příprava měsíčníku Včelařství je v odst. 2 Předmět veřejné zakázky uvedeno mimo jiné " včetně zpracování všech druhů korektur....." Prosíme exaktně uvést co zpracování všech druhů korektur znamená. Znamená zpracování korektur v tomto případě čtení a vyznačování chyb a oprav do korekturních obtahů či jenom technické provedení opravy v el. verzi podkladů pro tisk?“

Zadavatel tímto sděluje v zákonné lhůtě dle § 49 odst. 2 Zákona v odpovědi všem dodavatelům, kterým byla poskytnuta zadávací dokumentace, či o ni požádali, následující:

Odpověď zadavatele

Odpověď na část 1. dotazu

Přestože dodavatel, který dotaz vznesl (dále též jen tazatel) neupřesnil, jaké části veřejné zakázky se jeho žádost o poskytnutí dodatečných informací týká, zadavatel z formulace dotazu dovodil, že se dotaz týká pravděpodobně části 2. veřejné zakázky „Tisk měsíčníku Včelařství“ a v tomto kontextu tedy odpovídá na dotazy.

Zadavatel k dotazu tazatele uvádí, že měsíčník Včelařství je tiskovina vzdělávacího charakteru a nikoliv komerční. Jak je patrné ze vzorového čísla č. 12/2014 měsíčníku, na který se zadávací dokumentace odvolává a který je u části 2. veřejné zakázky přílohou č. 3 Smlouvy o dílo, je obsah inzerce rozhodně nižší než 50%.

Zadavatel dále uvádí, že součástí zadávací dokumentace, jak výše uvedeno, je i návrh Smlouvy o dílo, ve kterém je v článku 9 odst. 9.2. stanoveno, že Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo a jeho jednotlivé části, tj. tisk každého kusu daného čísla měsíčníku Včelařství v kvalitě stejné nebo vyšší, jako je vytištěné vzorové číslo měsíčníku Včelařství čísla 12/214 s přílohou, které je přílohou č. 3 Smlouvy a v odst. 9.3., že Zhotovitel je povinen upozornit písemně objednatele na skutečnost, že kvalita dodaných podkladů pro tisk daného čísla měsíčníku neumožňuje tisk dle parametrů a v kvalitě dle vzorového čísla 12/214 s přílohou (příloha č. 3 Smlouvy), tzn. s parametry obsahu inzerce stejnými nebo obdobnými.

Obsah inzerce ve vzorovém čísle je nižší než 50% a stejně tak tomu tedy bude i ve všech 48 číslech, která budou tištěna dle Smlouvy o dílo.

Z uvedeného vyplývá, že pokud nedojde ke změně zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, vztahuje se na tisk měsíčníku Včelařství snížená sazba DPH, dle platného právního předpisu.

Zadavatel dále uvádí, že v zadávací dokumentaci části 2. veřejné zakázky je v článku 14 odst. 14.3. stanoveno, že základním hodnotícím kritériem pro zadání Veřejné zakázky je nejnížší nabídková cena a že nabídky budou seřazeny podle výše nabídkové ceny bez DPH uvedené v návrhu smlouvy. Zadavatel rozhodne o výběru nevhodnější nabídky toho uchazeče, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nabídka s nejnížší nabídkovou cenou.

V návrhu Smlouvy o dílo uchazeči budou uvádět pouze cenu bez DPH, jak je předtištěno v příslušných ustanoveních této smlouvy (článek 6 SoD).

Pro stanovení ceny tisků a pro hodnocení nabídek je tedy podstatná a rozhodující cena bez DPH, když DPH bude ke každému tisku při fakturaci připočítávána dle aktuálně platných právních předpisů

Ve Slepém rozpočtu jsou v tomto případě sloupce pro uvedení snížené sazby DPH a základní sazby DPH začleněny z důvodu, kdyby do doby podání nabídky došlo ke změně zákona o DPH a tisk měsíčníku s obsahem inzerce menším než 50% by byl nově zatížen základní sazbou DPH.

Na základě shora uvedeného zadavatel uzavírá, že obsah inzerce bude v každém z tištěných 48 číslem měsíčníku Včelařství menší než 50% a tedy DPH bude Zhotovitelem Objednateli účtována snížená sazba DPH dle aktuálně stanovené sazby DPH. Pro účely veřejné zakázky je rozhodující cena bez DPH.

Odpověď na část 2. dotazu

Zpracování všech druhů korektur znamená technické provedení oprav v elektronických podkladech pro tisk a to na základě předložených obtahů v tištěné, či elektronické formě.

..

Zadavatel současně dodatelům sděluje, že zadavatel uveřejní tyto dodatečné informace na profilu zadavatele

<http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/d79e8fe2-67e3-4edf-971f-cf56e657e9cd>

Toto Vám sděluji a zůstávám s pozdravem s úctou

JUDr. Jaroslav Zvolský
advokát
Advokátní kancelář
Zvolský & partners s.r.o.



JUDr. Jaroslav Zvolský